PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH PHÒ NINH
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 19/QĐ-THPN                                              Phong An, ngày 05 tháng 5  năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Chuẩn y kết quả chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020 - 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÒ NINH
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Điều lệ Trường Tiểu học ban hành theo Thông tư số: 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày 30/01/2020 về việc Hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020- 2021;
Căn cứ Quyết định số 872/QĐ-UBND, ngày 03/4/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về Quy định Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Tờ trình và kết quả lấy phiếu chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020 - 2021 theo chương trình GDPT 2018 của Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 1 trường đã báo cáo,
  QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chuẩn y kết quả lấy phiếu chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020 - 2021 theo chương trình GDPT 2018 của Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp nhà trường đã trình; cụ thể là:
Thống nhất chọn bộ sách “Kết nối tri thức với cuộc sống” của nhà xuất bản Giáo dục ( Tên sách và chủ biên có danh sách kèm theo) với tỉ lệ phiếu đồng ý là 10/13 – Đạt 76,9%; đồng thời, thống nhất chọn bộ sách Tiếng Anh 1 (Phonics - Smart) của Chủ biên Nguyễn Thu Hiền với tỉ lệ phiếu đồng ý là: 13/13- Đạt 100% để tổ chức dạy và học cho HS lớp 1 năm học 2020- 2021.
Điều 2. Kết quả chọn sách giáo khoa lớp 1 năm 2020 - 2021 của trường sẽ được niêm yết công khai tại bản tin của nhà trường kể từ ngày 12/5/2020 và báo cáo lành đạo Phòng GD&ĐT. Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp; toàn thể CB,GV,NV nhà trường có trách nhiệm thông báo, tuyên truyền đến toàn thể cha mẹ HS lớp 1 năm 2020 - 2021 được biết để thực hiện nghiêm túc.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 1 Trường Tiểu học Phò Ninh; toàn thể CB,GV,NV; Phụ huynh và học sinh lớp 1 năm học 2020- 2021; các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                                                         HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT ( Để báo cáo);

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

    Trần Ngọc Tuấn
DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 1 ĐÃ DƯỢC CHUẨN Y

THỰC HIỆN CHO NĂM HỌC 2020- 2021

( Theo QĐ chuẩn y số 19/QĐ-THPN  ngày 05/5/2020 của Hiệu trưởng Trường TH Phò Ninh)
	STT
	Tên sách
	Tên Chủ biên
	Thuộc bộ sách
	Ghi chú

	1
	Tiếng Việt 1, tập một
	Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống- NXB GD

	2
	Tiếng Việt 1, tập hai
	Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	3
	Toán 1, tập một
	Hà Huy Khoái (Tổng Chủ biên), Lê Anh Vinh (Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	4
	Toán 1, tập hai
	Hà Huy Khoái (Tổng Chủ biên), Lê Anh Vinh (Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	5
	Đạo đức 1
	Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ biên), Trần Nam Thành (Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	6
	Tự nhiên và Xã hội 1
	Vũ Văn Hùng (Tổng Chủ biên), Nguyễn Thị Thấn (Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	7
	Âm nhạc 1
	Đỗ Thị Minh Chính (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	8
	Mĩ thuật 1
	Đinh Gia Lê (Tổng Chủ biên), Trần Thị Biển (Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	9
	Hoạt động trải nghiệm 1
	Bùi Sỹ Tụng (Tổng Chủ biên), Nguyễn Thanh Bình (Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	10
	Giáo dục thể chất 1
	Nguyễn Duy Quyết (Tổng Chủ biên), Lê Anh Thơ (Chủ biên)
	Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

	11
	Tiếng Anh 1 (Phonics - Smart)
	Nguyễn Thu Hiền (Chủ biên),
	Nhà xuất bản ĐHSP TP HCM

                                                                              HIỆU TRƯỞNG

                                                                             Trần Ngọc Tuấn